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Hatvanéves a művésztelep
A Hajdúsági Nemzetközi Mű-

vésztelep hatvanadik kurzusát 
rendezik Hajdúböszörményben. A 
szervezők  június 1 - 14 között vár-
ják az alkotóműhelybe a hazai és 
külföldi művészeket. 

Ez volt a témája annak a sajtótájé-
koztatónak, melyet Sőrés István al-
polgármester, Gyulai Edit, a Hajdúsági 
Nemzetközi Művésztelep Alapítvány 
kuratóriumi elnöke és  Rácz Imre, a 
HNMA szakmai vezetője tartott a Káp-
lár Miklós Emlékházban, június 23-án. 

Sőrés István hangsúlyozta, hogy 
mindig örömmel számol be a nagy 

múltú szervezet munkájáról. A 60. 
jubileumra kiemelt rendezvénysoro-
zattal készültek a szervezők. Az idei 
művésztelephez több évforduló is kap-
csolódik. Így például 120 éve született 
Maghy Zoltán ötletgazda. Ötvenöt 
éve döntött úgy a városvezetés, hogy 
felkarolja, s azóta is támogatja ezt a 
kezdeményezést. Szintén 55 éve, hogy 
először adták át a Káplár-díjat, amely 
egy fontos megmérettetése az alkotó-
műhelynek. Idén 45 éve annak, hogy 
a művésztelep az UNESCO elismeré-
sét is elnyerte. Ezen kívül az alpolgár-
mester arról is szólt, hogy június 2-án 
Budapesten tartottak egy kiállítást az 
elmúlt hatvan év terméséből. Ennek 
folytatását tervezik majd a városna-
pon, valamint szeretnék külföldre is 
elvinni a kiállítási anyagot. Kiemelte, 
hogy a hajdúböszörményi művésztelep 
Európában szinte az egyik legrégebbi, 
folyamatosan működő táborok egyike. 

A héten történt
Végelszámolás. A Hajdúkerületi 

és Bihari Víziközmű Szolgáltató Zrt. 
felügyelő bizottsága június 20-án tar-
totta ülését a Polgármesteri Hivatal 
Sillye-termében. A bizottság tagjai a 
végelszámolási teendőkkel kapcso-
latos napirendi pontokat tárgyalták, 
melynek alkalmával tájékoztatót hall-
gattak meg a korábbi közgyűlés óta 
elvégzett végelszámolási teendőkről, 
a számviteli beszámolóról, valamint a 
végelszámolás zárójelentéséről.

Hamarosan elkészül az új böl-
csőde. Sőrés István alpolgármester, 
valamint Leleszné Sveda Klára intéz-
ményvezető és a kivitelezésben érin-
tett szakemberek bejárást tartottak 
június 23-án a Dobó István utcai új 
bölcsőde területén. Egyeztették a még 
hátralévő munkálatokat, a garanciális 
javításokat és az engedélyekhez szük-
séges intézkedések jelenlegi állását. 

Útalapépítés. Megkezdődött a Bél 

Gyulai Edit tájékoztatójában meg-
fogalmazta, hogy az idei nyári kurzus 
a hagyományra és az újításra is épít. A 
meghívottak Káplár-vagy Nívódíjasok. 
A programot úgy állították össze, hogy 
az első napokban az alkotók megismer-
kednek a város kulturális és természeti 
értékeivel. Utána szakmai előadásokat 
és műhelymunkákat, valamint helyi 
kerekasztal-beszélgetéseket is beiktat-
tak az alkotóknak. A képzőművészeti 
szabadegyetemre pedig két alkalom-
mal várják az érdeklődőket. Ezeken a 
szakmai programokon magyarországi 
egyetemek tanárai tartanak előadá-
sokat. A kéthetes program tehát nyit 

a művészetpártolók felé a képzőmű-
vészeti szabadegyetemmel, továbbá 
akciófestészeti nappal és műhelyláto-
gatásokkal is. Rácz Imre köszönetet 
mondott az elődöknek. Megemlítette 
azokat, akik ezt a kezdeményezést út-
jára indították. Pálnagy Balázs, Maghy 
Zoltán és Bíró Ferenc voltak a legfőbb 
elindítók. Majd kiemelte, hogy Bö-
szörmény példaként áll más művész-
telepek előtt. Sokan igyekeznek tőlünk 
tanulni. Rácz Imre köszönetet mon-
dott a városnak, a művészetet kedve-
lő vezetőknek, és Kupás Csillának, aki 
negyven éven keresztül segítette az 
alkotóműhely működését. Köszönetet 
mondott azoknak  a művészeknek is, 
akik elfogadták a meghívást. A telep 
rendelkezésére álló képanyag szintén 
bizonyítja, hogy itt jól érezték ma-
gukat és tudtak alkotni – tette hozzá 
Rácz Imre. 
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Mátyás utcán az útalapépítés előké-
szítése június 23-án – jelentette be 
Nagy József, a terület önkormányzati 
képviselője. Jelenleg az előkészüle-
ti munkákat végzik a szakemberek, 
majd napokon belül megkezdik a da-
rált beton és a kiékelésére szolgáló 
zúzottkő kihelyezését. Hiánypótló, az 
elmúlt évtizedekben számos alkalom-
mal megígért beruházás valósul meg 
– fogalmazott Nagy József képviselő.

Tehetséges énekes
A közelmúltban, Veszprémben 

rendezték meg a zenés „Színház az 
egész világ” című országos ének-
versenyt, melyen  Köszörüs Sára 
junior II. kategóriában harmadik 
helyezést ért el. A tehetséges diá-
kot a felkészülésről, jövőbeli ter-
veiről kérdeztük. 

– Milyen volt a verseny? Hogyan ké-
szült fel rá?

– Elsősorban musicaleket, filmzené-
ket, operetteket vártak a színpadra a 
szervezők. Nagyon sokan jelentkeztek a 
versenyre. Én az Aladdin című filmből a 
Dzsinn „Jóbarát” című dallal készültem, 
majd a döntőben a „Valahol Európában” 
című musicalből énekeltem el a „Kuksi 
halála” dalt. A bírálók nemcsak az ének-
lésre figyeltek, hanem az előadásmódra, 
színpadi mozgásra is. Biztató szavakat, 
dicséretet kaptam a zsűritől. 

– Az éneklés egészen kisiskoláskortól 
az élete része. Mit ad az éneklés? 

– Óvodás koromban kezdtem el 
énekelni, iskolában már énektanárhoz 
jártam, valamint anyukám segítségé-
vel készültem országos versenyekre és 
fellépésekre. Szüleim folyamatosan tá-
mogatnak, elkísérnek a fellépéseimre. 

Nagyon hálás vagyok nekik. Szeretnék 
a jövőben is az énekléssel foglalkozni. 
Jelenleg Debrecenben, a Kodály Zol-
tán Zeneművészeti Szakgimnázimban 
és Zeneiskolában tanulok magánének 
szakon.  Az elkövetkező időben a pi-
henés mellett szeretném a zenét elő-
térbe helyezni, főleg a szolfézs és ének 
tanulásra fektetném a hangsúlyt. Nyár 
végén a hortobágyi madárkórházba 
akarok önkéntes munkára jelentkezni, 
de tervezek a Zöld Körnél is munkát 
vállalni. Ezeken kívül pedig a csalá-
dommal és a barátaimmal szeretném a 
legtöbb szabadidőt tölteni.  

V. Kapusi Anita
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Pedagógusnap alkalmából, má-
jus 30-án adták át Pintér Sándor 
oktatásért felelős belügyminisz-
ter Miniszteri Elismerő Oklevelét 
Gyulai Editnek, a Hajdúböször-
ményi Bocskai István Gimnázium 
mesterpedagógusának. Az ünnep-
séget Hajdúdorogon rendezték 
meg. A mesterpedagógust az elis-
meréshez kapcsolódva életéről és 
pályájáról kérdeztük. 

A családi háttér

– Milyen iskolás gyerek volt?
– Eminens, jó tanuló és példás ma-

gatartású gyerek voltam. A gimnáziu-
mi érettségim is kitűnő lett, így kerül-
tem be az egyetemre. Ennek hátrányát 
is éreztem, mert az ember másképpen 
látja jelesként a világot. Főleg pedagó-
gusként meg kell tanulni, hogy vannak, 
akik másképpen tanulnak, nem szor-
galmasak, nem motiváltak, tanulásban 
akadályozottak és lemaradók, mások a 
képességeik, adottságaik. Abban, hogy 
én ilyen jó tanuló lehettem, egy sze-
rető család segített, ahol a tanulás és 
a tudás érték volt. Nem mindenkinek 
adatik ilyen háttér. Ezt mindig figye-
lembe kell venni a tanítás során. 

– Mi szeretet volna lenni gyermek-
korában?

– Először óvónő vagy tanítónő sze-
rettem volna lenni. Annak idején még 
Papp Gábor művészettörténészhez is 
jártam órákra. Ő azt mondta, hogy ne-
kem az arcomra van írva, hogy tanító 
néni vagyok. Végül a középiskolás kor-
osztály nevelése és oktatása lett a hi-
vatásom.

– Mi volt a legfontosabb életbölcsesség, 
amit a szüleitől tanult?

– Nagyon sok mindent kaptunk a 
szüleinktől és a nagyszüleinktől, akik 
gyermekeikért, unokáikért éltek, él-
nek. Három fontos dolog van, amit 
tőlük tanultam. A munkabírásuk pél-
da volt előttem. Az embernek oda kell 
tennie magát mindenhez, s azt ponto-
san és szorgalmasan kell végeznie. A 
másik a becsületesség és az őszinteség, 
a harmadik pedig a lelkiismeretesség. 

– Kinek a hatására döntött a hivatás 
mellett?

– Több pedagógusegyéniségnek a 
hatása van ebben. Nagyon fontos volt 
az 1. Számú Általános Iskolában, ahol 
orosz tagozatra jártam, itteni tanáraim 
pedagógiai gyakorlata észrevétlenül 
épült belém. A gimnáziumban pedig 
a magyar- és történelemtanáraimnak 
van jelentősége a döntésben. Magyar 
faktra Fejes Sándorné Katikához jár-
tam, aki a maga igényességével nagyon 
sok jó dolgot fedeztetett fel velünk. 
Történelemből Bodnárné Irénke néni 
volt az, aki következetességével és ala-
posságával nyújtott mintát számomra.   

Műveltség, ismeret

– Mennyire hasznosította az életben 
az iskoláiban szerzett ismereteit?

– Amikor tanítani kezdtem, akkor 
nagyon sok ismeret jött elő, amit a ko-
rábbi tanulmányaim során elsajátítot-
tam. A tanórákon szoktam többek kö-
zött matematika, fizika vagy földrajz 
példákra hivatkozni. Ezek egyrészt az 
én középiskolai ismereteimből, más-

részt a Petivel való együtt tanulásból 
fakadnak. Más műveltségi területek is 
nagyon fontosak számomra. Az a jó, 
ha a gyerekekben ezt a komplexitást 
erősítjük. Lényegesnek tartom, hogy 
a diákoknak szerteágazó, ugyanakkor 
összefüggő ismereteik legyenek.  

 – Ennyi év távlatából, jól választott 
szakot?

– Igen. Már a gimnáziumban is tör-
ténelemből segítettem osztálytársaim-
nak. Mindig nagyon szerettem olvasni. 
Bár igaz, hogy későn kedveltem meg ezt 
a tevékenységet, sokáig csak a mesék 
érdekeltek. Máig folyamatosan olva-
sok, elsősorban szépirodalmat, társa-
dalomtudományi, művészeti könyve-
ket. Meg kell találnom a szabadidőt, az 
esti pihenést, az iskolai szünidőt, hogy 
mint befogadó, mély átéléssel, intenzí-
ven találkozzam a könyvvel.  

– Milyen útja vezetett pedagógusként 
a gimnáziumba?

– A nyolcvanas évek közepén, nyári 
gyakorlaton a gyermekkönyvtár szer-
vezte olvasótáborban vettem részt. 
Akkor Borókné Marika nénivel, az 
intézmény vezetőjével ismerkedtem 
meg. Tőle és Kocsis Rozikától nagyon 
sokat tanultam, jó iskola volt számom-
ra. Elsajátítottam azt, hogyan lehet él-
ményszerűen tanulni, tudást átadni, a 
tanulókat tevékenykedtetni. Rájöttem, 
hogy hatással vagyok a gyerekekre, és 
jól tudok bánni velük. Az egyetemi 
gyakorlatomat a Kossuth-gimnázium-
ban töltöttem Debrecenben. Ott is jó 
közegben, jó helyen voltam. A vidéki 
tanítási gyakorlaton pedig Csiha Laci 
bácsi volt a mentorom. A pályámat 
rögtön a Bocskai István Gimnázium-
ban kezdtem el. 

Kollegalitás

– Mi az, ami megtartja ebben az in-
tézményben?

– Több mint harminc éve tanítok az 
iskolában. Négy évet pedig diákként 
töltöttem itt el. Azt gondolom, hogy 
jó közösségben vagyok, és fontos a 
helynek, Hajdúböszörménynek a szel-
lemisége is. Nekem ez a szülőföldem. A 
gimnázium egykori és mai tanárainak 
szellemi közössége összeadódik, egy 
400 éves alma mater tartást ad a hiva-
táshoz. Ezek mind megtartóerők. Itt 
van a családom, a barátaim, minden, 
ami számomra lényeges, és értéket 
képvisel. 

– Évekig intézményvezető is volt. 

Hogyan emlékszik vissza élete ezen 
időszakára?

– Nagyon fiatalon lettem igazgató. 
Éppen, hogy leérettségiztettem első 
osztályomat, huszonhat évesen igazga-
tóhelyettesnek választottak. Csiháné 
Erzsike néni mellett dolgoztam két 
esztendőn keresztül. Ő bedobott a 
mély vízbe: az órarendkészítéstől a 
pályázatíráson át a vezetési alapelve-
kig felkészítem. Én ebből nagyon so-
kat profitáltam. A hirtelen rám rakott 
nagy felelősség azt is jelentette, hogy 
sok tapasztalatot szereztem rövid idő 
alatt. Amikor ő nyugdíjba ment 1992-
ben, igazgatóhelyettesként abban a 
helyzetben voltam, hogy valameny-
nyire ráláttam az iskola egészére. Töb-
ben kértek az idősebb kollégák közül 
is, hogy adjam be a pályázatom, Papp 
Béla bácsi és mások is biztattak, hogy 
próbáljam meg, segíteni fognak. En-
nek a szeretetteljes nyomásnak enged-
ve írtam meg a szakmai pályázatomat 
az utolsó estén. Az, hogy én igazgató 
lehettem tíz éven keresztül, azoknak 
a tapasztalt kollégáknak is köszönhe-
tő, akik mellém álltak, többek között 
a vezetésben segítettek: dr. B. Kiss 
Sándor, Lázár Miklósné. Nekik nagyon 
sokat köszönhetek. Ők elfogadták azt, 
hogy huszonnyolc éves fiatal vagyok, 
de vezető. Nagyon magas elvárásokat 
támasztó és innovatív igazgató vol-
tam. Ez utóbbi sok pályázatírással és 
feladatvállalással járt. Nagyon munkás 
volt ez az időszak az életemben. 

Hivatás, amire születni kell

– Mesterpedagógus. Ennek a címnek a 
megszerzésében mi vezérelte?

– Annak idején, amikor bevezették, 
akkor is láttam az életpályamodell buk-
tatóit. De azt gondoltam, hogy nincs 
egyetlen szakma sem, amelynek ne kel-
lene külső ellenőrzés. Több kollégának 
is van ilyen végzettsége a gimnázium-
ban. Amikor szakértő mesterpedagó-
gus lettem, még jobban megerősödtem 
abban, hogy az életpálya bizonyos sza-
kaszaiban át kell értékelni a munká-
mat, hogy mit tettem jól vagy rosszul. 
Vallom, hogy „a jó pap is holtig tanul”. 
A jó pedagógusnak is nagyon sokat 
kell képeznie magát. Azt gondoltam, 
az életpálya mérföldkövei alkalmasak 
arra, hogy ezekben az időszakokban 
leüljön az ember, összegyűjtse az ál-
tala alkalmazottakat, ismereteket. Így 
a pedagógiai tudatossága is erősödik. 

Ám a portfólió megírásának nem mun-
ka mellett, hanem tanulmányi szabad-
ság alatt kellene megvalósulnia. Ez egy 
hivatás, erre születni kell. De ugyan-
akkor nagyon sok mindent meg lehet 
és meg is kell tanulni módszertanilag. 
Magyarország öt megyéjében, óvo-
dától a középiskoláig minősítettem. 
Ennek a munkámnak köszönhetően 
nagyon sok szakembert megismertem, 
mindez a látókörömet szélesítette. 

– Rendszeresen publikál. Ebben a tevé-
kenységében mi motiválja?

– Legtöbb esetben van egy kiváltó 
motivációm vagy a kíváncsiság vezérel. 
Példaként említeném a Bocskai téri 
templom történetének a megírását. Ez 
abból indult, hogy a férjem dolgozik 
az orgonamentésben. Nyáron jöttek a 
hangszer építői, s amikor nyitva volt 
a templom ajtaja, akkor mindig bejött 
egy-egy érdeklődő. Botcsinálta idegen-
vezető lettem. Később a művésztelep 
alkotóinak tartottam a templomban 
honismereti előadást.  Addig csak egy-
oldalas ismertető volt a templomról, 
ezért határoztam el, hogy megírom 
a több hiteles forrásra támaszkodó, 
alaposabb történetét. Az idén 60 éves 
művésztelep jubileumi kiadványát is 
szerkesztettem. Fontosnak tartottam, 
hogy a képek mellett írások is megje-
lenjenek az alkotóműhely múltjáról, 
melyek később kutatásra inspirálják az 
utókort. 

A fő mű

–  Ha nem tanít, mivel foglalkozik?
– Életem főműve fiam, Peti. Nagyon 

fontosnak tartom az ő tanítását. Sokat 
és örömmel foglalkozom vele magyar-
ból és történelemből. Peti igényli is az 
egyéni törődést. Vele olvasunk, szö-
veget értelmezünk, verset tanulunk. 
Azokat is kutatgatom, hogy mi az, ami 
fiatal felnőttként neki jó lenne, ezek-
nek utánajárok és utánaolvasok. Moz-
gásfejlesztéstől, beszédjavításig sok 
mindent tanultam már. Ebben a fér-
jem is nagyon sokat segít, a szüleim és 
a testvéremék is. Emellett nagyon sze-
retek sütni és főzni. Ez nagyon jó ki-
kapcsolódás számomra, ilyenkor min-
denről el tudok felejtkezni. Az olvasás 
szellemi igényemet elégíti ki. Nagyon 
fontosak a 40-50 éves barátságaim, 
melyek gyermekkortól elkísérnek. Ba-
rátainkkal beszélgetünk, összejárunk, 
vagy koncertre, kiállításra megyünk. 
Sokat sétálunk a kutyánkkal, és futunk 
a Fürdőkertben. Szombatonként pedig 
a gyógyfürdőben töltődünk fel. Fon-
tosnak tartom, hogy a munka sokféle-
sége és terhe mellett legyen egy pihen-
tető, feltöltődő időszak az életünkben. 

– Milyen elveket tart fontosnak az éle-
tében?

–  A legfontosabb a keresztényi élet-
elv, a szeretet. Ebben nekünk Peti is 
nagyon jó tanítómesterünk. Sokat kap-
tunk ezen a téren a szüleimtől is. Azt 
gondolom, hogy van mit továbbadni. 
Ez a hivatás területén szintén fontos. 
Az is lényeges, hogy milyen kisugárzá-
sa van az embernek, meg milyen példát 
tud mutatni a gyerekeknek. Vekerdy 
Tamás mondta, hogy nincs nevelés, 
csak példaadás. Ha nem is pontos ez 
így, de egy pedagógusnak mindig min-
taadónak kell lennie a hivatásában. 

bertalan
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Olvasóvá nevelés

Táborozási lehetőségek
Az óvoda, iskola nélkül töltött 

nyári hónapokat alig várták a 
gyerekek. A szülőknek feladatot 
jelent, hogyan oldják meg a ki-
csik felügyeletét. Hajdúböször-
ményben több program is várja a 
lurkókat a tanév megkezdéséig. 
Összegyűjtöttünk néhányat, me-
lyekre lehet még jelentkezni az 
érintett családoknak. 

A HTE sport- és edzőtáborát har-
madik alkalommal rendezik meg a 
Városi Sport- és Rendezvényköz-
pont területén általános iskolások 
részére. A táborba érkezőket heti 
turnusban, háromszori étkezési le-
hetőséggel várják a szervezők: július 
3-7., 17-21., 10-14., 24-28. között. A 
gyerekek a négy hét alatt több sport-
tal kapcsolatos programokon vehet-
nek részt. Szerveznek nekik többek 
között tűzoltó-, mentő-, rendőrségi 
jármű, valamint sportlövészeti és 
íjászati bemutatót, strandlátogatást, 
és ügyességi versenyeket, technikai 
fejlesztő játékokat. A heti programo-
kon helyi sikeres sportolókkal is ta-
lálkozhatnak a gyerekek. Jelentkezni 
Molnár István, Papp Ferenc és Hajdú 
Ádám Márk szakosztályvezetőknél 
lehet a 20/ 544 0986-telefonszámon.

Holodáné Kathi Judit és Kun Má-
ria szervezésében a „Vakációzz ve-

Az olvasás segít bővíteni a szó-
kincset, fejleszti a nyelvi kifeje-
zőkészséget és javítja a kommu-
nikációs képességeket. Emellett 
gazdagítja az emberi tapasztala-
tot, segít megérteni más kultúrá-
kat és világnézeteket, valamint 
fejleszti a kritikai gondolkodást 
és az analitikus képességeket. 
Többek között ezek kiteljesíté-
sét szolgálja a gimnázium könyv-
tára, melynek működéséről 
Czégény Márta könyvtárost kér-
deztük. 

– Az önök iskolájában mennyire érték 
a diákok között az olvasás? 

– Ha megkérdeznénk diákjainkat, 
hogy érték-e az olvasás, biztos va-
gyok benne, hogy nagy többségük 
igennel felelne. Más kérdés az, hogy 
valójában olvasnak-e, és az is, hogy 
mit.  Nemcsak az én megfigyelésem, 
de minden felmérés is azt mutatja, 
hogy szépirodalmat egyre kevesebbet 
– sajnos. A kötelező olvasmányokról 
van a leginkább tapasztalatom, ezek-
ből jóval kevesebbet kölcsönöznek a 
gyerekek, mint tíz-húsz éve. 

– Az olvasóvá nevelés terén mit tud-
nak tenni?

– Leginkább könyvajánlásokkal 
próbálok segíteni.  Nagyon jó lenne, 
ha több olyan olvasmányt tudnánk 
beszerezni, amelyek a szórakozást, 
az élményszerzést szolgálnák, hiszen 
egy jó könyv a leghasznosabb eszkö-
ze az olvasóvá nevelésnek. 

– Mennyire épül be az oktató-nevelő 
munkájukba a könyvtárhasználat taní-
tása?

–  A digitális kultúra, illetve a ma-
gyar nyelv órák keretében biztosít 
lehetőséget a könyvtárhasználat ta-
nítására a Nemzeti Alaptanterv. Ez 
az évi egy-két óra nyilván nem elég. 
Akkor válhat készséggé az átadott is-
meret, ha a gyerekek az egyes tanórá-
kon olyan feladatokat kapnak, amely 
szükségessé teszik az információke-
resést, a különböző hagyományos és 
elektronikus források használatát, az 
információk szelektálását, a szöveg-
alkotást.

– Könyvtáruk milyen múlttal rendel-
kezik?

– Nem túlzás több száz éves múlt-
ról szólni, ennek bizonyítékai az ál-

lünk!”’ elnevezésű napközis tábor kö-
zel tizenhárom éve nyújt lehetőséget 
a 6-14 éves gyerekeknek. A szervezők 
a következő tájékoztatást adták a két 
turnusban szervezett programról.

– Idén a Napsugár Óvoda Polgári 
utcai telephelyén, két turnusban, jú-
lius 17-21. és 24-27. között várjuk a 
táborozni vágyókat. Az elmúlt évek 

lományunkban nagy számban meg-
található 300-400 éves könyvek. De 
igazi könyvtárról csak a 19. század 
második felétől beszélhetünk, akkor 
kezdődött meg a könyvek tervszerű, 
az oktatás igényeihez igazodó beszer-
zése, a tanárok és diákok számára 
biztosított kölcsönzés. Mindenkép-
pen szeretném megemlíteni, hogy a 
kezdeti időkben Hajdúböszörmény 
polgárai nagyon sok pénzbeli ado-
mánnyal, ajándékkönyvekkel támo-
gatták a gimnáziumot. Jelenleg a 
nyomtatott dokumentumaink száma 

25 ezerre tehető, ezekhez jön még 
hozzá a csaknem ezres nagyságrendű 
elektronikus kiadványok gyűjtemé-
nye. És ami a mai iskolai könyvtárak 
talán leggazdagabb állományrésze, a 
tankönyvek sokasága.

– Milyen típusú dokumentumokat 
gyűjtenek?

–  Gyűjtőköri szabályzatunk sze-
rint az intézményben történő okta-
tó-nevelő munka támogatását szol-
gáló hagyományos és elektronikus 
dokumentumokat gyűjtünk, köte-
lező olvasmányok, klasszikus szép-
irodalom, ismeretterjesztő könyvek, 
érettségire, nyelvvizsgára felkészítő 
kiadványok. Fontos feladatunk gyűj-
teni iskolánk volt és jelenlegi taná-
rainak, diákjainak munkáit. Ezekből 
külön gyűjteményünk van. A legré-
gebbi könyvünk egyébként egy 1542-
ben kiadott növénytani munka, ha-
talmas, kódexre hasonlító, szépen 
illusztrált kötet, Leonhart Fusch: 
De historia stirpium commentarii 
… (Kommentárok a fajok történeté-
hez).

– Az állománygyarapításra milyen le-
hetőségük van?

– A tankerület biztosítja számunk-
ra az anyagi forrásokat, amelyek 
elegendőek az oktatómunkát segítő 
dokumentumok, érettségire, nyelv-
vizsgára felkészítő kiadványok meg-
vételére. A gyerekek természetesen 
az éppen divatban lévő szerzőket is 
keresik, ezek beszerzésére azonban 
csak ritkábban van lehetőségünk. 

– Milyen személyi és tárgyi feltételek 
között végzik a munkájukat?

– Az nagy előny, hogy főállású 
könyvtárosként dolgozhatok. Az 
utóbbi években jelentősen kibővült a 

munkakörünk azzal, hogy a tanköny-
vek a könyvtáron keresztül jutnak el 
az iskola összes tanárához és diák-
jához. Ez tanévenként hat-hétezer 
könyvet jelent, ezek megrendelése, 
adminisztrációja, tárolása munkánk 
jelentős részét teszi ki.

– Változott-e a könyvtár az elmúlt év-
tizedekben?

– A kulturális intézmények között 
a könyvtárak helyzete, jelentősége 
változott leginkább.  Az informatika 
fejlődése által bekövetkezett újdon-

ságok hoztak jót és rosszat is. Ami 
nekem személy szerint a legjobban 
fáj, az az ismeretterjesztő irodalom 
iránti igény visszaesése. Házi feladat 
megoldására, órai munka, prezen-
táció, dolgozat készítésére már sok-
kal egyszerűbb a Google keresőhöz 
fordulni, mint lejönni a könyvtárba, 
lexikont, szakkönyvet forgatni, az in-
terneten fellelhető rengeteg informá-
ciót kiegészíteni a megbízható tudást 
rögzítő szakkönyvek ismereteivel. 

bertalan

Korábbi felvétel

tapasztalatai alapján próbáltunk 
minél több színes programmal ked-
veskedni a résztvevőknek.  Az egyik 
este sátorozni fogunk az óvoda ud-
varán, ahol majd bátorságpróbán és 
egy táncos bulin is részt vehetnek a 
gyerekek.  Megyünk strandra, Deb-
recenbe vonattal, majd villamossal 
a Sziget-kék játszótérre. Tervezünk 
még számos kézműves foglalkozást, 
sorversenyt, focit, vizipisztolycsatát. 
Pedagógusokkal dolgozunk, valamint 
diákmunkások segítik a programok 
megtartását. Érdeklődni a 30/289 
6670-telefonszámon lehet. 

A Bodaszőlőn található ViDo 
Lovaspark három turnusban szer-
vez tábort, július 3. és 7. között, jú-
lius 17-21. időpontban, illetve július 
31-től,  augusztus 4-ig. Itt nemcsak 
a lovaglásé a főszerep,  hanem ízelí-
tőt kaphatnak a gyerekek a helyi élet 
mozzanatából: gyakorlatot szerez-
hetnek lovak etetésében és ápolá-
sában, a nyergelésében, haszonállat 
etetésében, gondozásában.  A tábo-
rozóknak napi háromszori étkezést 
biztosítanak a szervezők erdei kör-
nyezetben jó levegőn, távol a város 
zajától. A táborról Vincze Imrénél 
lehet érdeklődni a 20/9958264-es te-
lefonszámon. 

A Szociális Szolgáltatási Központ 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálatá-
nak szervezésében az Erzsébet tábor 
ad lehetőséget kikapcsolódásra az 
általános- és középiskolásoknak. A 
tábor július 3-7. és 10-15. között lesz 
a Tájházakban. Keresztény Rita szak-
mai vezető elmondta:

– Az idén az első turnusra 49, a 
másodikra 46 gyerek jelentkezett. A 
családoknak mindössze 500 Ft-ot kel-
lett befizetniük egy hétre, a gyerekek 
napi négyszeri étkezéssel készülünk.  
Önismereti, sport és kézműves fog-
lalkozásokon, rendőrségi bemutatón 
és ökojátszóházban vehetnek részt a 
megjelentek. Tervezünk kirándulást, 
ugrálóvárazást, arcfestést, állatsimo-
gatást is. 

A nyári szünidőről több szülőt és 
nagyszülőt megkérdeztünk. Az anyu-
kák többsége már télen eltervezi a 
családdal, hogy a vakáció alatt mikor 
mennek szabadságra. A nagyszülők 
pedig elmondták, hogy amennyire tő-
lük telik, segítik gyermekeik és unoká-
ik boldogulását. Sokan élnek a táborok 
adta lehetőségekkel.

V. Kapusi Anita
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Jó termésre számítanak
A mezőgazdasági ágazathoz 

eltökéltség, kitartás és tenni 
akarás szükséges – mondják a 
hozzáértők. A terület szakembe-
reinek változatos az élete, hiszen 
a szeszélyes időjárással is szem-
be kell nézniük nap mint nap. Az 
idén sem volt ez másképp, tudtuk 
meg Boda Istvántól, a Hajdúbö-
szörményi Mezőgazdasági Zrt. 
termelési igazgatóhelyettesétől 
és Tóth Zsigmond vállalkozótól, 
akiket a 2023-as tapasztalatok-
ról kérdeztünk.

Remény és bizakodás

– Milyen kilátásokkal vágtak neki az 
idei évnek, milyen alapokról indultak?

B. I.: Gyakorlatilag minden évben 
bizakodunk abban, hogy jobb lesz, 
mint az előző esztendőben. Most az 
idén tényleg úgy vágtunk neki, hogy 
mindenképpen kedvezőbb idősza-
kunk lesz, mint tavaly volt. Figyelem-
be véve a 2022-es aszályt, pozitívan 
várjuk a termést. A zöldségnövények-
nél emelkedtek a felvásárlási árak. 
Viszont az inputanyagokban áremel-
kedés tapasztalható. 

T. Zs.: Az idei év alapjelmondata 
a nagyfokú visszafogottság. Minden 
értelemben. Kétszer is meg kellett 
gondolni, hogy mennyi inputanya-
got, azaz műtrágyát juttasson ki a 
földterületre a gazdálkodó. A költ-
ségcsökkentésből kifolyólag az is fon-
tos volt, hogy milyen vetőmagvakkal 
indulunk neki az évnek. Törekedtünk 
mindenben a legjobbra, de úgy vol-
tunk vele, hogy a minőségi preferen-
ciák mellett már inkább az olcsóbba-
kat választjuk. 

Klasszikus vetésforgó

– Milyen növényeket termesztenek 
az idén? 

B. I.: Gyakorlatilag a vetésforgó-
ban az elmúlt tíz évben nagy változás 
nem volt nálunk. A főprofilunk az a 
szántóföldi zöldségnövény termesz-
tése. Itt gondolok a zöldborsóra és a 
csemegekukoricára. Emellett van ta-
karmánykukoricánk, napraforgónk, 
illetve vetőmagbúzánk. 

T. Zs.: A növénytermesztésben a 
klasszikus vetésforgót alkalmazzuk. 

Búza, napraforgó, kukorica, stb. Ná-
lunk ez mindig is így volt, erre figye-
lünk a talaj miatt. Ökológiailag jobb, 
ha kevesebb vegyszert juttatunk be a 
földbe. Ugyanis ha például egymást 
követő két évben kukoricát termesz-
tünk ugyanabban a táblában, akkor 
több talajfertőtlenítő vegyszert kell 
kijuttatnunk. A vetésforgóval ez el-
kerülhető, mérsékelhető. Az idei év-
ben nekem kalászosokból van a leg-
nagyobb terület.

– Az önök gazdaságában mi határoz-
za meg, hogy mi kerül a földbe és mek-
kora területen?

B. I.:. A legfőbb meghatározó té-
nyező az ár. A felvásárlási árakat 
mindig figyelembe vesszük, különö-
sen a zöldségnövényeknél. De jelen-
tős változásokat a vetésszerkezetben 
e miatt nem szoktunk alkalmazni. A 
másik szempont pedig az, hogy meg-
próbálunk minél több takarmányt 
előállítani az állattenyésztésünk szá-
mára.

T. Zs.: Ez sok mindentől függ. A 
döntéseket jelenleg már a várható 
felvásárlási árak is meghatározzák. 
A vetésforgótól szintén függ, de az 
időjárás halmozottan meghatáro-
zó ebből a szempontból is. Például, 
ha ősszel extrém sok csapadék esik, 
és csak nehezen tudnánk a földeken 

dolgozni, akkor nem erőltetjük min-
denáron a búzavetést, vagy inkább 
mérsékeljük a kitűzött célokat. Ekkor 
másban gondolkodunk.

Biztató kilátások

– Az időjárás mennyire kedvezett 
vagy nem kedvezett az idén ezeknek a 
kultúráknak?

B. I.: Az időjárásra most nem le-
het panaszunk. Az ősszel megfele-
lő mennyiségű csapadék hullott. Az 
április, május, június is kellően esős 
volt. Ebből a szempontból most na-
gyon biztató a kép.

T. Zs.: Egyelőre minden rendben 
van. Mindenki emlékszik, hogy ta-
valy ilyenkor még kielégítő volt a 
helyzet. Azt követően viszont jött az 
aszály. Most még várjuk az időjárás 
alakulását.

– Az önök által termesztett növé-
nyeknek hogyan alakult és alakulhat a 
termésátlaga?

B. I. : A zöldborsót jelenleg is be-
takarítjuk. Itt a piac a nagymérték-
ben befolyásoló tényező. A termés 
egyébként jónak mondható. Ezek 
elhelyezése a hűtőknél és a konzerv-
gyáraknál elég küzdelmes feladat. Ha 
a többi kultúrnövényt nézzük, akkor 
a kalászosok nagyon szép képet mu-
tatnak. Rekordtermések is lehetnek. 
A kapáskultúrák jelenleg nagyon szé-
pen néznek ki. 

T. Zs.: Már előre látható, hogy a 
búzának magasabb lesz a termésát-
laga. Inkább az árával lesz probléma.

Bármi megtörténhet

– A felvásárlási árak terén mire szá-
mítanak?

B.I. : A mostani ismereteink 
alapján gyakorlatilag a zöldségnö-
vényeknél volt egy drasztikus ár-
emelés a felvásárlási árakban. Ta-
lán az orosz-ukrán háború miatt, a 
takarmánynövényeknél és az étke-
zési búzánál hihetetlen árcsökke-
nések vannak. Ez a gazdálkodókat 
nagyon rosszul fogja érinteni. Az 
inputanyag áremelkedése jelen-
tős volt, amely egyes területeken 
elérte a 20 és 40 százalékot. Ha 
ez így marad a hagyományos kul-

túráknál nem sok nyereséget re-
gisztrálhatnak majd a vállalkozók. 

T. Zs.: Valószínűleg az aratás kör-
nyékén az árak kicsit befagynak. 
Majd a későbbiekben, akár hónapok 
elteltével, kezdhet csak növekedni ez 
a jelenleg gyengének nevezhető fel-
vásárlási ár. De bármi megtörténhet.

– A termények tárolására van lehető-
ségük?

B.I.: Cégünk rendelkezik megfe-
lelő tároló hellyel. Sőt bértárolást is 
tudunk végezni a gazdáknak. Felké-
szültünk a szezonra. 

T. Zs.: Privátban nincs. Bevisszük 
valamelyik helyi felvásárlóhoz.

Visszafogott fejlesztések

– Volt-e lehetőségük eddig az idei év-
ben fejlesztésekre, beruházásokra?

B. I.: Nálunk folyamatban van egy 
tavalyelőtt elindított projekt. Az ál-
lattartótelepek korszerűsítése kap-
csán a sertéstelepünket újítottuk 
meg. Most számolunk el mindennel. 
Ezen kívül a precíziós gazdálkodás 
elősegítésére vettünk egy korszerű 
vetőgépet. 

T. Zs.: Most érezhetően mindenki 
meghúzta a nadrágszíjat. Ilyenekben 
kevésbé gondolkodik most a gazdál-
kodó. Szerintem, akik az elmúlt évek-
ben hiteleket vettek fel, azok is kicsit 
átértékelték a dolgokat, hogy meg-
éri-e az ilyenfajta beruházás ebben 
a bizonytalan időszakban. Inkább a 
technológiai váltásokról beszélge-
tünk többet. Ami izgalmasabb, hogy 
a tavalyi aszályos időszak következ-

ményeként, sokan átgondolják az 
eddig alkalmazott mezőgazdasági 
technikájukat és egyre többen végez-
nek például talajlazítást, a nedvesség 
megőrzés miatt. Jómagam is. 

– Összességében a fent leírtak tükré-
ben, milyen nyárra számítanak?

B.I.: Ha kérni lehetne, azt szeret-
ném, hogy a nyár ne olyan legyen, 
mint a tavalyi. Realizálódjon egy csa-
padékosabb időjárás. Az is jó lenne, 
ha picit  a hőmérséklet terén enyhébb 
idő köszöntene ránk. Bízom benne, 
hogy mindenki megfelelő termést 
tud betakarítani a területeiről. 

T. Zs.: Nem vagyok jós, de bízom 
az isteni gondviselésben, hogy annyi 
csapadék hullik, amennyire szükség 
van. Szerintem nem lesz gond. De 
majd „nyugtával a napot”…

bertalanKorábbi felvétel
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Sikeres életpálya
Deli Krisztina zongoraművész, 

a mexikói Universidad Nacional 
Autónoma de México (UNAM) 
címzetes egyetemi tanára, Haj-
dúböszörményben született és 
nevelkedett. Több mint negyed-
százada Mexikóban él.  Most az 
egyetemi nyári szünetet kihasz-
nálva hazajött meglátogatni az 
édesapját és édesanyját. 

Deli Krisztina számára a zenével el-
töltött percek nagyon fontosak. Ebben 
él hatéves kora óta, és gyakorlatilag 
eddig az egész élete erről szólt, vagyis 
a zongoráról. Már korán kiderült, hogy 
érzéke van a zenéhez, hatévesen írat-
ták be a hajdúböszörményi zeneiskolá-
ba szülei.  Félévig csak szolfézst tanult, 
majd ezután választott hangszert. 
Többen a hegedűt javasolták neki, de 
ő a zongora mellett tette le voksát, az 
egész hangszer lehetőségei és a hangja 
vonzotta. Nagy Erikánál végezte a ze-
nei tanulmányait, egészen a Konzerva-
tóriumig. A tehetsége hamar kiderült, 
kilencévesen már versenyeket nyert. 
Innentől egyenes volt az útja a zenei 
pályán. A családjukban zenész nem 
volt, de a szülei nagyon szeretik ezt a 
művészeti ágat. A dédnagymamája és 
nagymamája a „Ki nyer ma?”  rádiós já-
tékot rendszeresen hallgatta.

 Krisztina világéletében kitűnő ta-
nuló volt, a két mestervizsgát is bele-
értve nem szerepel négyes a bizonyít-
ványaiban. Az igazi kihívás a zongora 
volt a számára, mert az nem adta meg 
olyan könnyen magát. Sokat kellett 
gyakorolnia, és miután kollégista volt 
14 éves korától, ez hajnali felkelése-
ket jelentett, hogy reggel hatkor már a 
zongora mellett ülhessen. A Zeneaka-
démia akkoriban szólistákat nevelt, 
így zongoraművész diplomát szerzett 
és ezzel párhuzamosan egy másik mes-
terdiplomát is, a zenei rendezésből. A 
konzervatóriumi munkája mellett so-
kat dolgozott a rádióban. Ezzel a vég-
zettségével zenei rendezőként, például 
a Kóruspódiumot is ő szerkesztette 
hosszú ideig. A Magyar Rádió Gye-
rekkórusát évekig kísérte zongorán, 
és sok felvételt is készített, amelyek a 
mai napig hallhatóak a Bartók Rádió 
műsoraiban. A kilencvenes évek na-
gyon gyümölcsözőek voltak számára 
szakmailag, sokat utazott, rendszere-
sen lépett fel Japánban.

 Deli Krisztina egy véletlen folytán, 
a sporton keresztül került ki Mexikó-
ba. Édesapja sakkozó volt, és az egyik 
sakkversenyen húga, Andrea, talál-
kozott egy mexikói fiúval, akinek az 
édesapja zeneszerző, édesanyja pedig 
zongorista volt. Innen eredt a kíván-
csiság és később a meghívás Mexikóba, 
ahol nagy szükség volt jó tanárokra és 
20. századi zenét ismerő szakemberek-

re. Krisztina ehhez megpályázta a Ma-
gyar Állami Eötvös Ösztöndíjat.  Félév 
alatt megtanult spanyolul és letette 
a középfokú nyelvvizsgát is. Először 
négy hónapig, majd ezt hat hónap-
pal meghosszabbítva egészen a tan-
év végéig maradt. Ezt követően több 
más nemzetközi ösztöndíjat szerezve 
maradt az UNAM-on és a második év 
végén már két egyetemen szerették 

volna, ha ott tanít. Ő az UNAM-ot 
választotta, ami ma a világ első ötven 
legjobb egyeteme között található, La-
tin-Amerikában pedig a legjobb. Nö-
vendékeket diplomáztatott, sikeres 
kurzusokat tartott. és a tanítás mellett 
természetesen folytatta művészi pá-
lyáját is. Koncertezett Kínától az Egye-
sült Államokon keresztül Kolumbiáig. 
Főleg egyetemista alapképzésben és 
mesterszakon tanít, de előkészítőn is 
mindig van egy-két növendéke. Fő-
képpen zongoraórákat tart, illetve egy 
20. és 21. századi zongoramuzsikával 
kapcsolatos szemináriumon is oktat. 
Ezek mellett felkészíti hallgatóit a ver-
senyekre és persze az életre. Krisztina 
szerint ez a pálya olyan fegyelmezett-
séget kíván meg a diák és a pedagógus 
részéről, amit van, aki nem vállal, hi-
szen hat-nyolc órát is el kell tölteni a 
zongora mellett naponta. Nem titkolt 
szándéka, hogy művészeket, jól kép-
zett tanárokat neveljen, és miután az 
egyéni foglalkozás során rábízzák a fi-
atal jövőjét, véleménye szerint mene-
dzsernek is lennie kell a zenetanárnak. 
Segíteni kell a növendékeknek, hogy 
versenyeken és kurzusokon vegyenek 
részt, így gazdagítva a curriculum-ot, 
ami segítheti az egyetemi évek után 
is a növendékek boldogulását. Például 
New Yorkban van egy hallgatója, aki az 
egyik legnevesebb iskolában, a Man-
hattan School of Music-ban fejezte be 
most az első évét, teljes állami ösztön-
díjjal. 

 Deli Krisztina két gyermek büszke 
édesanyja. Már mind a ketten egyete-
misták. Öt nyelven beszélnek, köztük 
magyarul is kitűnően. A fia negyedéves 
orvostanhallgató, aki az UNAM színe-
iben válogatott vívó, a lánya pedig az 
UNAM jogi karán fejezte be az első 
évet. Szintén sportol, három danos 
teakwondo mester. A művésznek nincs 
hiánya, hogy egyik gyereke sem vá-
lasztotta a zenei hivatást, elég két ze-
nészszülő egy családban. Szabadidejét 
is a zene tölti ki, szívesen hallgatja a 
nemzetközi zongoraversenyek inter-
netes közvetítéseit, mindig különös 
figyelmet fordít az újdonságokra. Ezen 
túl van egy nagy kertjük, ahol szívesen 
kertészkedik a férjével, aki zeneszerző 
és kommunikációs szakember.

bertalan

Sport az élete
Kacsó Márton délután érkezett az 

interjúra. Elmondása szerint világ-
életében korán kelő ember volt. Dél-
előtt még a kiskertjében dolgozott, 
majd egy családi megbízásnak tett 
eleget, tevékenyen telnek a napjai. 

Kacsó Márton a megérdemelt pihenés 
időszakát tavaly év vége óta tölti. 1975-
ben kezdett el dolgozni, akkor még az 
Egyesült Izzóban, a pénzügyi osztályon 
volt. Elmondása szerint nyugdíj előtt 
nem volt kifejezetten terve arra vonat-
kozóan, hogy mivel fogja majd tölteni a 
napjait. Számára az élet mindig hozta az 
aktuális feladatokat és kihívásokat, amik-
nek meg kellett felelnie. Ezek általában 
hosszú lejáratúak voltak. Némelyik tíz-
tizenöt évig tartott. Számára most szo-
katlan, hogy nem kell bejárnia az iskolába 
naponta, és nincsenek olyan konkrét fel-
adatai, melyek ismétlődnek. Azóta rend-
szeres elfoglaltsága alakult ki. Hetente 
két gyaloglóedzést tart nagy létszámú 
és lelkes társaságnak. A barátjával pedig 
hetente két-három kerékpáros tréningen 
ugyancsak részt vesz.  Továbbá a felesé-
gével szinte minden hétvégén egy-egy 
hosszabb gyalogtúrát tesz a hegyekben. 
Az útvonal hossza tizenöt és harminc ki-
lométer között szokott lenni. Mintegy tíz 
évig nagypályás labdarúgóként egzisztált. 
Még a nemzeti bajnokság másodosztályá-
ban is játszott. Huszonöt évig kosárlabdá-
zott, tizenhárom évig maratoni futó volt, 
az elmúlt tizenöt évben pedig gyalogló-
edzőként tevékenykedik. Két sportágat 
alapított Hajdúböszörményben – a kosár-
labdázás majdnem fél évszázada, a gya-

loglás pedig másfél évtizede működik. So-
kan nem tudják róla, hogy járt a moszkvai 
olimpián, mint a magyar küldöttség de-
legáltja. Az Izzó sportegyesületében már 
húszévesen tevékenykedett. Szervezte 
a gyár rekreációs sportját. Vele párhuza-
mosan a városban történő e tevékenység 
koordinátora is az ő feladata volt. Ebben 
az időben kezdték el az aranyjelvényesek 
az olimpiára programot. Ez az országos 
program nagyon sikeres volt Hajdúbö-
szörményben. Ennek révén került a kül-
döttségbe, mint akkreditált tag. 

Kacsó Márton minden iskoláját a mun-
ka mellett végezte el. Diplomát szerzett 
a Testnevelési Főiskola sportmenedzseri 
szakán, kosárlabdaedzői képesítéssel is 
rendelkezik. A későbbiekben a nyíregyhá-
zi főiskolán szakközgazdász lett. Ezen túl 
edzői oklevelet szerzett a nordic walking 
sportágban is. Elvégezte az „aranykalá-
szos gazda” tanfolyamot is. Mindig célja 
volt az alapos tudás megszerzése. Kifeje-
zetten kedveli a régészetet és a történel-
met. Ezek közül a jelképek és templomok 
szerepelnek az első helyen. Ami érdekli, 
annak utána olvas.  Kacsó Márton életé-
ben az írás is fontos szerepet kapott. Az 

egyik oldalági őse egy nagyon híres szé-
kely író volt. Ő Kacsó Sándor. Regényei 
Magyarországon is kaphatóak. Kacsó 
Márton elmondása szerint írásban min-
dig jobban ki tudta fejezni magát, mint 
szóban. Az élet adta számára, hogy ami-
kor a helyi újság a rendszerváltás után egy 
teljesen új szerkesztőséggel állt fel, akkor 
bekerült a Szabadhajdú kötelékébe. Egy 
ideig tagja volt a Magyar Újságírók Közös-
ségének is. Főleg sporttémájú írásai jelen-
tek meg. Például interjúalanya volt Polgár 
Zsófia a híres sakkozó is. A családja ma is 
maximálisan támogatja mindenben, so-
kat köszönhet nekik. És annak, hogy min-
denben megtalálja élete értemét. Büszkén 
mondta el, hogy szívesen kertészkedik, és 
van egy asztalosműhelye, ahol raklapból 
bútorokat készít.  

Kacsó Márton három történetet oszt 
meg velünk.

– Az életem első időszakában, a kezdet 
kezdetén, amikor futó lettem, néhány 
évig teljesen egyedül edzettem. Valahogy 
úgy hozta a sors, hogy az utolsó két-há-
rom évben is szólóban készültem fel a 
maratonokra. Ez rendkívül nehéz feladat. 
Akkor már jóval felül voltam az ötvenen. 
Hajnali négy órakor keltem fel. Egy hosszú 
futásom volt betervezve. Hajdúböször-
ményből a Külső-Újfehértói úton kifelé, 
a hulladéklerakóig haladtam. Majd követ-
kezett Hajdúvid, és vissza. Ez pontosan 
huszonnyolc kilométer. Amikor már visz-
szafelé jöttem, két hatalmas traktorral ta-
lálkoztam az úton. Legnagyobb meglepe-
tésemre a két jármű vontatványával leállt 
az út oldalán. Mire odaértem a két trak-
toros kinyitotta a fülke ajtaját, és felállva 

megtapsoltak. Valami „félelmetes” pilla-
nat volt. Erre nem számítottam. Olyan 
volt, mint egy célba érés a maratonon. 

A másik kedves történetem, amikor a 
moszkvai olimpián asztaliteniszben ver-
senyeztem. A sportvezetőknek a világjá-
tékán, mint a magyar csapat tagja. Végül 
egy bronzérmet szereztem. Ezt nagyon 
kevesen tudják rólam. Ráadásul az olim-
pia nyitó-záróünnepségén, és az összes 
olimpiai bajnok fogadásán is részt vet-
tem. Láttam futni Sebastian Coe-t, aki az 
egyik példaképem. 

A harmadik (három a magyar igazság) 
a szokásos vasárnap reggeli hosszú futá-
som volt. Valamikor szeptember végén. 
Alighogy kiértem a városból, a Külső-Új-
fehértói úton látom, hogy egy kerékpáros 
csapat halad előttem. Gyorsítottam, és 
hamar beértem őket. Anya és a két gyer-
meke tekert előttem. Jó reggelt, szer-
vusztok! – köszöntem mosolyogva. Síri 
csend, nagy zihálás továbbra is. Ez van 
– gondoltam, és futottam tovább. Majd 
olyan 30-40 méter után meghallottam az 
anya hangját: „Nem szégyellitek maga-
tokat? Már ez a vénember is megelőzött 
bennünket!”

bertalan

Pályám kedves történeteRégen láttuk
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 órá-
ig, előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügyeletet 
(Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. 
Az ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj 
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HBCOM:                                            229-190
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GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  bejelen-
tése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában.

Gyógyszertári ügyelet
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30. (p) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

1-2. (szo-vas) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

3. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

4. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

5. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

6. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

7. (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

8-9. (szo-vas.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

10. (h.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

11. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

12. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

13. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

14. (p.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

15-16. (szo-vas.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

17. (h.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

18. (k.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

19. (sz.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

20. (cs.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

21. (p.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

22-23. (szo-vas.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

24. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

25. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

26. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

27. (cs.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

28. (p.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

29-30. (szo-vas.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

31. (h.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Június 30. (péntek) 11.30 - 17.30 
óráig véradást szervez a lakosság ré-
szére a Sillye Gábor Művelődési Köz-
pontban.

Véradás

A folyamatos mozgás fontossága

A gyermekek többsége azért 
választ sportágat, hogy mozog-
jon, közösségben legyen. Van 
olyan is, aki a fizikai igénybevétel 
mellett a feltöltődés, a kikapcso-
lódás miatt szeret járni edzések-
re, foglalkozásokra. A gyerekek 
mindennapos foglalkoztatásáról 
és motiválásáról a Tekergők SE, 
valamint Gajdán Tai Qi SE veze-
tőit kérdeztem.

– Milyen lehetőségeket kínálnak a 
gyerekeknek?

Molnár Róbert: Egyesületünk kö-
zel huszonhat éve működik Hajdúbö-
szörményben. A két évtized alatt azt 

tapasztaltuk, hogy nagy érdeklődés 
van a triatlon sportágak iránt. Je-
lenleg is táboroztatunk, nyár végéig 
pedig intenzív úszásoktatásba kez-
dünk. Folyamatosan versenylehető-
ségeket biztosítunk kezdő és haladó 
sportolóknak. Edzéseinket ameny-
nyire az időjárás is engedi, általában 
szabadban végezzük. Szervezünk tú-
rázásokat, erdei futásokat a követke-
ző hetekben.

Gajdán András: Több mint húsz 
éve működik az egyesületünk. Küz-
delmi, formagyakorlati edzéseket 
tartok a Bocskai-gimnázium torna-
termében, de az érdeklődők jógára 
is járhatnak a Weszprémy utcai óvo-
da tornaszobájába. Törekszem arra, 
hogy változatos foglalkozásokkal ké-
szüljek a gyerekeknek. Az alkalmak 
során a résztvevők megtanulják az 
önvédelmi technikákat, formagya-
korlati edzéseket, valamint különbö-
ző küzdelmi fogásokat. 

– Mikortól jelentkezhetnek a sportol-
ni vágyók Önökhöz?

M.R: Óvodás kortól foglalkozunk 
a kicsikkel. Már egész korán észreve-
hető, hogy a kisgyermekek többségé-
nél a mozgásfejlődés során sajnos ki-
marad a kúszás vagy a mászás. Ennek 
a következményeit tapasztalhatják 
meg  a szülők és a pedagógusok, ami-
kor a 7-10 éves diákok figyelemzavar-
ral, tanulási nehézségekkel szembe-
sülhetnek. Ezért tartjuk fontosnak, 
hogy a gyermekek, amennyire lehet, 
minél előbb mozogjanak. 

G.A: Nagycsoportos, kisiskolás 
kortól jelentkezhetnek a gyerekek. 
Nyári szünetben is tartok edzéseket, 
a kezdőkkel külön foglalkozom.

– Mit adhat a gyerekeknek a sport 
szeretete? Hogyan tudják a résztvevő-
ket motiválni abban, hogy ne fejezzék 
be idejekorán a sportolást?

M.R: Az elmúlt évekből kiindulva, 
sajnos folyamatosan olyan kihívások-
kal kellett szembenéznünk, melyekre 
nem is gondoltunk volna. A covid, az 
energiaválság olyan helyzeteket te-
remtett abban az időszakban, mikor 
nem tudtuk a foglalkozásainkat meg-
tartani, nem tudtunk a gyerekekkel 
találkozni. A motivációval kapcso-
latban úgy fogalmaznék, fontosnak 
tartom, hogy a „gyerekek szintjére 
emelkedjek”. Hetente többször tar-
tunk edzést a gyerekeknek. Ezek az 
alkalmak lehetőséget adnak arra, 
hogy lássuk, a résztvevők mennyire 

terhelhetők, milyen a hozzáállásuk 
egyes sportágakhoz. Igyekszünk az 
egyesület tagjaival minél többet fog-
lalkozni akár személyesen is. 

G.A: A foglalkozásokon szoktam 
tanmeséket mondani a gyerekek-
nek, melyeket akár személyiségfej-
lesztési kurzusokon is elmondanak. 
Felhívom a figyelmet arra, hogy az 
egészséges életmód szerves része az 
állandó testmozgás. Saját életem-
mel, döntéseimmel, a sporthoz való 
hozzáállásommal segítem a diákokat 
egyes helyzetekben, hiszen felnéz-
nek rám. Az edzések mellett figyel-
met fordítok a versenyeztetésekre 
is. Legutóbb a Kempo Világkupán öt 
versenyzőm vett részt az egyesület-
ből, akik nagyon szép eredményeket 
értek el. Két első, egy második és egy 
negyedik helyezés született. Büszke 
vagyok ilyenkor a csapatomra. 

V.K.A
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OsztálytalálkozóOsztálytalálkozó

Megjelent a Hajdúsági Tükör második száma
Az újságban cikket olvashatnak identitásunkról, megtartó erőnkről, me-

lyekről Tiba István országgyűlési kép-
viselő beszél. Írás készült a lapnak a 
partiumi és erdélyi óvodai oktatásról. 
A lap hasábjain cikkben foglaltuk ösz-
sze a gimnáziumi ökoiskolai nevelés 
sajátosságait. Szenvedélye és hivatása 
a zene. Tóth Donát karnagy portréját 
is elolvashatják a lap hasábjain. Egy 
elfeledett pedagógus portréja, Rábold 
Gusztáv is megelevenedik a Hajdú-
sági Tükör hasábjain. Nagymamáink 
receptjei mindig különleges élmény-
számba mennek. Szerzőnk, Gyulai 
Edit egy különleges receptfüzet kin-
cseit osztja meg olvasóinkkal. Emlé-
keznek még mi volt a szekérút? Nagy 
Gáborné Marika részletesen beavat 
bennünket letűnt korok régi emléke-
ibe. Ha tehetik, keressék és olvassák a 
Hajdúsági Tükröt!
A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható a városi könyvtárban, mű-
velődési központban, Szabadhajdú szerkesztőségében, a Kálvin téri Videoté-
kában, a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a görögkatolikus egyházköz-
ségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma megtalálható a város honlapján a mé-
diafülre kattintva.

Nyári leállás
Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a Szabadhajdú a megszokott nyári szü-

netét június 30-tól augusztus 11-ig tartja. Ez idő alatt ügyeleti rendben 
dolgoznak munkatársaink, akik továbbra is fogadják hirdetéseiket, felhí-
vásaikat, észrevételeiket és írásaikat. Az anyagokat kizárólag e-mailban 
tudjuk ez idő alatt fogadni.

A Szabadhajdú legközelebbi száma augusztus 11-én jelenik meg. 
Köszönjük megértésüket!

A szerkesztőség

„Van az emberi szívnek egy halk szavú és előkelő vendége néha: az Emléke-
zés.” (Bánáti Szohner Sándor) Emlékezni gyűltünk össze mi is, az Eötvös-is-
kola egykori 8. a osztályos tanulói, hogy együtt idézzük fel 55 évvel ezelőtti 
iskolai élményeinket. Magi Antalné tanárnő megtisztelt bennünket a szoká-
sos osztályfőnöki óra megtartásával, amit az egyéni beszámolók tettek még 
érdekesebbé. Ezután volt osztályfőnökünk, Puskás Álmos tanár úr sírjához is 
ellátogattunk. Egy közös ebéden folytattuk a találkozót, ahol mindenki reme-
kül érezte magát.

Rákócziné Lévai Katalin

KIADÓ
A Városüzemeltetési Intézményhez tartozó 

4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 2. szám alatti Közösségi Házban 
bérbeadásra kínálunk egy 36 m2-es irodahelyiséget.

Az irodarész jó állapotú. A közelben kényelmes parkolási lehetőség is biz-
tosított. Az épületben portaszolgálat üzemel.

A bérleti díj 1575+áfa/m2.
A bérleti díjon felül a bérlőt az épület tárgyhavi közüzemi számláinak ará-
nyos részeként az alábbi díjak terhelik:
• vízdíj 2%-a
• áramdíj 2%-a
• gázdíj 2%-a
További információ kapcsán kérem, keressen az alábbi telefonszámon 
vagy e-mail címen. 
Tel: +36-20-370-0918
E-mail: info@hbvarosuz.hu

Munkatársat keresünk fürdőgépész, karbantartó pozícióba
Az álláshoz tartozó elvárások: 
• Munkájára igényes, megbízható, rugalmas
• Vendégcentrikus
• Önálló munkavégzésre alkalmas
• Jó problémamegoldó-készség
Az állás betöltéséhez előnyt jelent: 
• Szakmai tapasztalat, vízforgatógépész végzettség
• Villanyszerelői végzettség
• Vízszerelési tapasztalat
• Hegesztői gyakorlat
• Faipari tapasztalat
Amit kínálunk: 
• 2 műszakos munkarend
• műszakpótlék
• hosszú távú munkalehetőség
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Uzsok tér 1 . 
Jelentkezés módja:  Jelentkezéséhez kérjük, küldje el fényképes 

önéletrajzát, fizetési igény megjelölésével bocskaitermal@hbholding.hu

Városüzemeltetési Intézmény
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 

1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
pályázatot hirdet

pénzügyi ügyintéző- egyéb ügyintéző munkakör 

betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozott idejű közalkalmazotti 
jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges felada-
tok: Az államháztartás szervezeteire vonatkozó jogszabályok szerint a Városüze-
meltetési Intézmény pénzügyi és számviteli feladatainak ellátása.
Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: középfokú képesítés.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Pénzügyi-számviteli - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat, Microsoft Office prog-
ramok kezelése közép szinten, jó kommunikációs készség.
• -végzettséget, képesítést tanúsító okirat-hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen 
előélet, illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatástól eltiltás ha-
tálya alatt)-önéletrajz-nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén-Kttv.84-85. § szerint 
- vele szemben összeférhetetlenség nem áll fenn.
A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 31.
A pályázatok benyújtásának módja:
•  Postai úton, a pályázatnak a Városüzemeltetési Intézmény címére történő megkül-
désével (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. 33-as iroda). A munkakör megneve-
zését: Pénzügyi ügyintéző- egyéb ügyintéző munkakör feltüntetése.
• Elektronikus úton az info@hbvarosuz.hu e-mail címen keresztül
• Személyesen: Vezendi Krisztián intézményvezető, Hajdú-Bihar megye, 4220 Haj-
dúböszörmény, Bocskai tér 1.
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. augusztus 1.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Kinevezés esetén 3 
hónap próbaidő.
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Tehetséges sportoló

Lövészet
Honvédelmi Sportszövetség lövész tagozata országos küldöttválasztó 

gyűlést tartott Budapesten, június 20-án. A 119 szakosztályt tömörítő tes-
tület 15 küldöttet szavazott a grémiumba, akik közé a HTE szakedzőjét, Pető 
Lászlót, és a szakosztály vezetőhelyettesét, Vezendi Krisztiánt is beválasz-
tották. Mandátumuk 5 évre szól.

Poczetnyik Dóra Lisa, a Bocs-
kai István Gimnázium 12/E osz-
tályos tanulója a közelmúltban 
megkapta a „Magyarország te-
hetsége” címet. Sportolói telje-
sítményei mellett az iskolában is 
kiávállóan helytáll. 

– Mikor kezdett el kézilabdázni?
– A mozgás óvodás korom óta a 

mindennapjaim része, hiszen nővé-
rem és szüleim is sportoltak. Hétéves 
koromban kezdtem el a HTE színe-
iben versenyszerűen kézilabdázni. 
Anyukám volt az edzőnk, nagyon jó 
csapatunk volt és szép eredményeket 
értünk el, még külföldön is voltunk 
tornákon.  Majd 2019-től a DVSC 
Kézilabda Akadémián folytattam a 
játékot az első osztályú korosztályos 
bajnokságban.

– Milyen sikereket ért el ebben az idő-
szakban?

– A négy év alatt számos szép ered-
ményt elértünk a csapatunkkal. Az 
első osztályú országos ifjúsági baj-
nokság második és harmadik helye-
zését, illetve a női NB II-es felnőtt 
bajnokságon arany- és bronzérmet 
szereztünk.

– Idén érettségiztél. Merre mész to-
vábbtanulni és milyen terveid vannak a 
kézilabdázással? 

– Budapesten szeretnék tanulni 
gazdasági és menedzsment szakon, 
így folytatom a kézilabdázást is egy 
NB/I B női felnőtt csapatban, ahol 
szeretnék meghatározó játékos lenni. 

– Nemrég megkapta a „Magyaror-

szág tehetsége” címet, hogyan fogadta 
az elismerést?

– Büszkeséggel töltötte el a csalá-
domat, hiszen annak idején testvé-
rem is megkapta ezt az elismerést. A 
pályázatban egyébként olyan közép-
iskolai tanulók jelentkezhettek, akik 
a kimagasló sporteredményeik mel-
lett magas szintű tanulmányi ered-
ményekkel zárták az elmúlt tanévet.

– Mit jelent számodra a sport? Ho-
gyan fogalmaznád meg?

– A sportra már kicsi koromtól 
kezdve hobbiként tekintettem. Úgy 
gondolom, hogy még sokat kell ten-
nem azért, hogy a munkámmá vál-
jon. A kézilabdázás örömmel tölt 
el. Sokat jelentett mindig is, hogy a 
tanulás mellett sportolhattam. Job-
ban tudtam koncentrálni az órákon, 
megtanultam csapatban játszani és 
alkalmazkodni másokhoz. A verse-
nyekre, győzelmekre is örömmel gon-
dolok vissza, mindegyik sikert jó volt 
megélni. Maximalista vagyok, amit 
szintén a sportnak köszönhetek és 
folyamatosan vágyok a győzelemre a 
tanulás területén is. 

– Mivel foglalkozik szabadidejében?
– A barátaimmal, családommal, va-

lamint a kutyámmal töltöm a legtöbb 
időt. Igaz, nem sok szabadidőm van 
nyáron, mert hamarosan kezdődnek 
az alapozó edzések. Addig is szeret-
nénk szeretteimmel elutazni és az el-
múlt időszak fáradalmait kipihenni.  

V. Kapusi Anita

Röplabda
A Hajdúböszörményi Torna Egylet U15-ös leány röplabdacsapata Kiss Im-

réné edző és Bertalan Imre alelnök vezetésével részt vett a 37. Atri Kupa el-
nevezésű nemzetközi röplabdatornán, június 20-27. között Olaszországban. 

A torna során a csapat több mérkőzést játszott az olaszországi Atri, Pineto 
és Roseto röplabdacsarnokaiban. A megmérettetésen több mint száz gyerek 
vett részt, akik különböző korosztályok szerint mérték össze tudásukat. 

Szombat este az önfeledt szórakozásé és a nemzetközi barátságoké volt 
a főszerep, hiszen ekkor került megrendezésre az a gálaest, ahol az összes 
sportoló részt vett és képviselte hazáját, szülővárosát és klubját. Másnap 
reggel persze - kissé fáradtan és álmosan ugyan - folytatódtak a mérkőzések. 

A torna vasárnap kora délután a hivatalos díjátadó ünnepséggel ért vé-
get. A szereplésért és részvételért a csapatok egy-egy kupával gazdagodtak, 
a szervezők díjazták a mérkőzéssorozat legjobb játékosait is.

A mérkőzések mellett természetesen jutott idő strandröpire, napozásra, 
pihenésre és kikapcsolódásra a csodálatos tengerparton és persze a fantasz-
tikus olasz gelato kóstolása sem maradhatott el. 

A HTE játékosai idén is ugyanazzal a mondattal intettek búcsút az azúr-
kék Adriának és Olaszországnak, mint tavaly: Arrivederci, jövőre újra jö-
vünk, hajrá HTE! 

B.I.

Strandröplabda 
A Tikkadt Szöcske Hajdú-Bihar Megyei Strandröplabda-bajnokság máso-

dik fordulóját rendezték a közelmúltban Hajdúböszörményben, a Bocskai 
Strandfürdő pályáin. 

Női és férfi párosok, valamint az U18-as lányok, vegyes párosok léptek a 
homokpályákra. A versenyen játéktudástól függetlenül, bárki indulhatott. A 
bajnokságról a vármegyei szövetség elnöke, Szombathy András elmondta: 
- Minden kategóriában szép számmal neveztek játékosok. Sokan érkeztek 
a vármegyén kívülről is, de Romániából, Szlovákiából, sőt egy egyetemista 
japán páros is részt vett a versenyen. 

Az összesített pontverseny élén Fehérvári Vivien, Kiss Lorina, F. Nagy Ben-
ce és Veres Bence állnak. Hat ponttal, öt játékos követi őket holtversenyben.


